REQUERIMENTO Nº 037/2024
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O Vereador EVERTON ROVANI da bancada do PROGRESSISTAS, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, conforme Artigo 136 do Regimento Interno.
Que o nome do Senhor ALFREDO ANGELO ROVANI, seja incluído para designar nome de rua ou logradouro público. Segue em anexo o histórico do Senhor Alfredo Angelo Rovani.

Nestes Termos
Pedimos Deferimento

Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)

Tapejara(RS), 21 de Novembro de 2024.

_________________________________
EVERTON ROVANI
Vereador do PP

ALFREDO ANGELO ROVANI

Filiação: ANTÔNIO ROVANI e JOANA DALLASANTA ROVANI
Estado Civil: CASADO com EDEVILDA MADALOZZO ROVANI
Profissão: COMERCIANTE

Nascimento: 24/05/1934, Linha Salete - Tapejara - RS
Falecimento: 05/09/2020, Hospital Santo Antônio Tapejara-RS
Filhos: Carlos Darci Rovani, Roselene Rovani Viecelli, Gilberto Rovani e Rosane Rovani de Linhares.

Alfredo era o filho mais velho, dentre três irmãos. Trabalhou desde menino na agricultura com seus pais. Quando obteve idade fez a carteira de motorista e então trabalhava com caminhão fazendo fretes. Estabeleceu-se com comércio de tijolos e telhas de barro e o restante de materiais para construção. Durante o período que se manteve na atividade firmou-se no ramo de materiais de construção sendo uma trajetória de muito esforço, dedicação e honestidade com seus clientes. Alfredo Angelo Rovani foi um muito importante para o desenvolvimento do município de Tapejara.
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS